
令和２年２月２８日 

１年生保護者様 

名古屋工学院専門学校 

校 長  小 川義則 

 

新型コロナウイルス感染症に係る校外研修の対応について 

（お知らせ） 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察致し

ます。平素は、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症については、ご承知のとおり日本国内

においても感染拡大が認められており、校外研修について心配されている

方もいらっしゃることと思います。この度国の基本方針を受け、関係機関

からも感染症対策について学校行事の実施に係る指針が示されました。 

この事態を鑑み、担当旅行会社とも協議した結果、生徒の安全を最重視

し、今回の校外研修については、以下のように決定いたしました。保護者

の皆様におかれましては、今回の決定を何卒ご理解いただきますようよろ

しくお願い致します。 

 

記 

 

１．校外研修の３月の実施を見送り、来年度に延期とします。 

２．延期計画は今後検討いたします。 

以 上 

 


